
 

 

令和 2年 6月 26日 

 

株式会社太平洋シルバーサービス 

代表取締役社長  奥 谷 直 澄 

 

 

新型コロナウイルス感染対策の面会・一部サービス等の制限緩和のお知らせ 

 

 

平素より、感染予防にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。 

また、今般の新型コロナウイルス感染防止のため、皆様には大変ご迷惑、ご不便をおか

けしましたこと、深くお詫びするとともに、心より感謝申し上げます。 

 

さて、弊社は政府の方針を受け、6月 1日より面会・一部サービス等の制限を段階的に

緩和しております。（近隣施設でのクラスターが発生した武蔵野市内の「シルバーシティ

武蔵境」「シルバーシティ武蔵野」「シルバーシティむさしの欅館」3ホームを除く） 

このたび、制限継続中の上記 3ホームにつきましても感染拡大が抑えられている状況で

ありますので、6月 27日より段階的に緩和することといたします。 

ただし、新型コロナウイルス感染は、未だに終息の兆しが見えておりません。従いまし

て、一定の制限を残しながらご入居者様の安全確保、健康維持のため、全職員一丸となっ

て必要な感染防止対応を継続してまいります。 

 

なお、日々の感染者数は決して予断を許さない状況にあります。感染の拡大によって

は、改めて、ご来館・ご面会の制限を強化させていただく場合があります。 

何卒、ご理解・ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

■ご来館・ご面会に際して 

 ・原則 2名様、ホームの指定した場所で 1メートル以上の距離を保っていただいた上で 

30 分以内とします。 

 ・事前に面談時間をご予約いただき、検温のうえ、手洗い・うがい・手指消毒・マスク 

着用にてご来館ください。 

なお、緊急を要する場合はこの限りではありません。 

 

■次に該当される方は入館をお控え下さい。 

・ご来館時の体温測定にご協力いただき、37.0℃以上の発熱が認められた方 

・体温に関わらず、倦怠感や風邪等の症状がある方 

・海外に渡航され帰国されてから 14日間が経過されていない方 

・報道等において集団感染が発症した箇所に来訪歴がある方 

・新型コロナウイルス PCR検査で 2回とも陰性判定となり 14日間が経過していない方 

 

今後も感染拡大防止のため、検温・手洗い・うがい・手指消毒・マスク着用等のご協力

をお願い申し上げます。 

 

以上 


